
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ 

Општинска управа 

Одељење за привреду 

Број предмета: ROP-ALE-11674-ISAW-1/2019 

Заводни број: III/07-351-335/2019 

Дана 16.05.2019. године 

А л е к с и н а ц 

 

 

 

                       Општинска управа општине Алексинац, Одељење за привреду, 

решавајући по захтеву Банковић Најдена из Прћиловице, општина Алексинац, преко 

пуномоћника Михајла Пауновића из Житковца улица 7јули број  1, за издавање 

решења о одобрењу  и изградњи, на основу члана 8ђ. став 2. тачка 4). Закона о 

планирању и изградњи („Службени гласник РС“ број 72/09, 64/10 и 24/11, 121/12, 

42/13, 50/13, 98/13  132/14, 145/14, 83/2018 и 31/2019), члана 44. став 1. Правилника о 

спровођењу обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“ 

број113/2015, 96/2016 и 120/2017 ) и члана 146. и члана 39. Закона о општем управном 

поступку („Службени гласник РС“, број 18/2016), доноси: 

 

 

З А К Љ У Ч А К 
 

    

                         ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Банковић Најдену ЈМБГ:1809952731324 из 

Прћиловице, општина Алексинац, за издавање решења о одобрењу извођења радова на 

изградњи ограде - (транспарентне), на кп. бр. 4509  у  КО Прћиловица. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

             

                           Банковић Најден ЈМБГ:1809952731324, поднео је дана 07.05.2019. 

године, преко пуномоћника, захтев за издавање решења о одобрењу извођења радова 

на изградњи ограде - (транспарентне), на кп. бр. 4509  у  КО Прћиловица                             

Проверавајући испуњеност формалних услова за поступање по поднетом захтеву 

у смислу члана 8ђ. став 4). Закона о планирању и изградњи, Одељење је нашло да 

нису испуњени формални услови за поступање по поднетом захтеву из члана 8ђ. 

став 2. тачка 4). Закона о планирању и изградњи, тј. уз захтев није приложена 

потребна докумантација за издавање решења о одобрењу извођења радова на 

изградњи ограде - (транспарентне), на кп. бр. 4509  у  КО Прћиловица, предвиђена 

чланом 145. став 2. Закона о планирању и изградњи, члана 44. став 1. Правилника о 

спровођењу обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“ 

број113/2015, 96/2016 и 120/2017 ), и то: 

- Јер није приложена геодедска подлога идејног пројекта коју чини топографски 

снимак предметне локације интегрисан са катастарским планом и изводом из 

катастра водова, израђен од стране регистроване геодедске органозације са 

одговарајућем лиценцом, према члану 47. став 4. Правилника о садржини, 



начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке документације 

према класи и намени објекта - (Сл.гласник РС“,бр.23/2015, 77/2015, 58/2016, 

96/2016 и 67/2017). 

 

                       Из наведених разлога одлучено је као у диспозитиву овог закључка. 

                       Ако подносилац захтева у року од 10 дана од пријема захтева, а 

најкаснија 30 дана  од његовог објављивања на интернет страници овог органа, поднесе 

усаглашен захтев и отклони утврђене недостатке, не доставља исправну документацију 

поднету уз захтев који је одбачен.                      

                       

                          ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог закључка може се изјавити 

жалба у року од 15 дана од дана пријема истог преко овог Одељења Министраству 

грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије-Нишавски округ Ниш. 

Жалба се предаје преко овог одељења са доказом о плаћеној  административној такси у 

износу од 470,00 динара.      

 

 

 

            

          МЛАЂИ САВЕТНИК:                                      НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА : 

   Јована Вујошевић, дипл.правник                        Далибор Марковић, дипл.инж.грађ. 

 

 

 

                        

                                                                         

                                                                                              

 

 

 

                        
                        


